« *Et non post multos dies, congregatis adolescentior omnibus, peregre profectus est in regionem longinquam; et ibi dissipavit substantiam suam vivendo luxuriose. Diximus junioreni non tempora fecisse, sed mores. Non post multos dies: quia cum principio ipso mundi festinavit Gentilitas ad idolorum patriam, ad longinquam diaboli regionem animo est peregrinata. . . . Hinc est quod luxuriosus per desiderium secularis eloquentiæ, per scholarum lupanaria, per trivium sectarum, dissipavit Dei patris dementi disputatione substantiam. Et quum consumpsisset conjecturis*

quidquid erat sermonis, scientiæ, rationis, iudicii; egestatem summam, famem magnam cognoscendæ veritatis miserimus sustinebat: quia philosophia quærendæ divinitatis indixit laborem, veritatis invenendæ fructum contulit nullum. . . . Verum quum nil divinum, nil salutare profuturum, nil Gentilis inveniret in talibus; desperans de Deo, de Providentiâ, de iudicio, de futuris, ab schola ad ventris se deponerebat ingluviem, cupiens saturari de siliquis quas porci manducabant. Hoc norunt epicurei, qui, quum platonicas et aristotelicas percurrebant scholas, nullamque illic aut divinitatis aut scientiæ invenirent disciplinam, Epicuro se tradunt ultimo desperationis et voluptatis auctori. . . .

« *Redit autem ad patrem, et clamat: Pater, peccavi in caelum et coram te. . . . Peccavit in caelum, dum in celo solem, lunam, sidera, deos esse blasphemavit; et hæc eadem profanat adorando. . . .*

« *Sed pater occurrit, et occurrit longe; Quum adhuc impius essemus, Christus pro nobis mortuus est (Rom. V, 8, 9). Occurrit Pater, occurrit in Filio, quum per ipsum de celo descendit et pervenit ad terras. . . . Et osculatus est eum. Quando? Quando misericordia et veritas obviaverunt sibi, justitia et pax osculata sunt se (Ps. LXXXIV, 11).— Dedit stolam primam: illam quam Adam perdidit, immortalitatis gloriam sempiternam. . . . Et occidit ei vitulum saginatum. . . . Audi Apostolum (Rom. VIII, 31): Qui proprio filio non pepercit, sed pro omnibus nostris tradidit illum. Hic est vitulus qui in epulum nostrum quotidie ac jugiter immolatur.*

« *Sed frater senior. . . veniens ex agro, populus legalis, . . . audit in domo patris symphoniam, audit choros, et introire non vult. Hoc quotidie oculis nostris intuemur. Nam venit Judæus ad domum Patris, id est, ad Ecclesiam, stat foris per invidiam; audit davidicam citharam personare, audit ex concentu prophetico symphoniam, ex populorum vario conventu choros audit; et introire non vult, per invidiam stans foris. Dum gentilem fratrem pristinis iudicat et horret ex moribus, ipse paternis bonis se eximit, ipse se paternis excludit gaudiis. . . . Pater egreditur, et dicit filio: *Fili, tu semper mecum es. Quomodo? Per Abel, per Henoch, per Sem, per Noe, per Abraham, per Isaac, per Jacob, per Moysen, per omnes sanctos per quos judæica generatio in Evangelio lecta (Matth. I) derivatur. . . . Et omnia mea tua sunt. Quem ad modum? Quia tibi Lex, tibi prophetia, tibi templum, tibi sacerdotium, tibi sacrificia, tibi regnum, tibi munera, tibi (quod est super omnia) natus est Christus. Sed quia tu, per invidiam, perdere vis fratrem; paternas epulas, patris gaudia dignus es non habere. Etc.**